[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.05.2019
	[bookmark: _GoBack]№ 325

2

Об утверждении
единого визуального
стиля «Красноярский
городской транспорт»

В целях создания привлекательной для всех категорий граждан единой системы городского пассажирского транспорта, в соответствии            с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Руководство по применению единого визуального стиля «Красноярский городской транспорт» (далее – Руководство)                согласно приложению.
2. Рекомендовать юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Красноярска, оформить транспортные средства в соответствии с настоящим Руко-водством.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                              В.А. Логинов

Приложение
к постановлению
администрации города
от _____________№ ________

РУКОВОДСТВО
по применению единого визуального стиля
«Красноярский городской транспорт»

1. Настоящее Руководство по применению единого визуального стиля «Красноярский городской транспорт» (далее – единый визуальный стиль) определяет требования к внешнему оформлению транспортных средств (автобус, трамвай, троллейбус), осуществляющих регулярные перевозки по регулируемым тарифам или регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам в городе Красноярске (далее – транспортные средства).
2. Единый визуальный стиль включает:
цвет окраски бортов транспортных средств – белый либо зеленый;
логотип «Красноярский городской транспорт» – красного либо  белого цвета согласно рисунку 1 «а» приложения к настоящему Руководству;
узор «Красноярский городской транспорт» – красного, белого либо зеленого цвета согласно рисунку 1 «б» приложения к настоящему  Руководству;
логотип с горизонтальной надписью «Красноярский городской транспорт» согласно рисунку 2 приложения к настоящему Руководству;
Герб города Красноярска согласно рисунку 3 приложения к нас-тоящему Руководству.
3. На переднем и заднем бортах транспортных средств располагаются логотип «Красноярский городской транспорт» и узор «Красноярский городской транспорт».
4. На правом и левом бортах транспортных средств под окнами располагаются узор «Красноярский городской транспорт», логотип             с горизонтальной надписью «Красноярский городской транспорт»                и Герб города Красноярска. Узор «Красноярский городской транспорт» располагается на всей протяженности правого и левого бортов транспортных средств.
5. Не рекомендуется размещение рекламных и информационных материалов на переднем борту транспортных средств, дверях транспортных средств (снаружи), левом и правом бортах транспортных средств выше окон (снаружи), окнах транспортных средств, сидениях и полах транспортных средств.

Приложение
к Руководству
по применению единого
визуального стиля
«Красноярский городской
транспорт»

Рисунок 1
а) логотип «Красноярский городской транспорт»

[image: C:\Users\Belokurova\Desktop\2.jpg]

б) узор «Красноярский городской транспорт»

[image: C:\Users\Belokurova\Desktop\3.jpg]

Рисунок 2
Логотип с горизонтальной надписью «Красноярский городской транспорт»

[image: C:\Users\Belokurova\Desktop\1.jpg]

Рисунок 3
Герб города Красноярска

[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/9/98/Coat_of_Arms_of_Krasnoyarsk_%28Krasnoyarsk_krai%29.svg/1200px-Coat_of_Arms_of_Krasnoyarsk_%28Krasnoyarsk_krai%29.svg.png]
image2.jpeg

image3.jpeg
»»n M P

image4.jpeg
KPACHOSIPCKUMI
roPOACKOWM

TPAHCNOPT

image5.png

image1.gif